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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

194,372,353.04H Administración pública 37,153,811.64

194,372,353.04

B Función pública
37,153,811.64

24,751,231.85

Q Desarrollo Administrativo y 
Organizacional

3,933,601.15

24,751,231.85

00 Programa Normal de Operación
3,933,601.15

2,652,933.72

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

450,018.49

2,652,933.72

A001 Desarrollo y administración del 
Portal de Gobierno, sitios de internet 
y de los servicios de firma 
electrónica.                                                                                                                                           

Desarrollar y actualizar las páginas 
del Portal de Gobierno y sitios 
relacionados.

Desarrollo 150.00 15.00 30.00 74.00 31.00150.00 25.00 50.00 50.00 25.00

Evaluar los contenidos del Portal de 
Gobierno y sitios relacionados. 

Evaluación 10.00 6.00 2.00 2.00 0.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Asesorar a las Dependencias y 
Entidades en el análisis, 
programación y diseño de sus sitios 
de internet.

Atención 100.00 5.00 18.00 48.00 29.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Desarrollar y evaluar los sitios de 
internet de las Dependencias y 
Entidades. 

Evaluación 62.00 9.00 11.00 29.00 13.0062.00 15.00 16.00 16.00 15.00

Administrar, implementar y mejorar a 
los servidores del sitio de internet.

Administración 184.00 37.00 34.00 40.00 73.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Asesorar a servidores públicos en 
materia de correo electrónico y otros 
servicios sobre sitios de internet.

Atención 405.00 80.00 80.00 89.00 156.00700.00 150.00 200.00 200.00 150.00

Asesorar en el uso de la Firma 
Electrónica Avanzada a servidores 
públicos del Poder Ejecutivo Estatal.

Atención 204.00 59.00 62.00 35.00 48.00112.00 30.00 40.00 30.00 12.00

Dar mantenimiento a las secciones 
del sitio de internet de la firma 
electrónica.

Mantenimiento 15.00 0.00 0.00 0.00 15.0015.00 0.00 0.00 15.00 0.00

Analizar en base a la operatividad la 
normatividad de la dirección de 
internet.

Análisis 3.00 0.00 0.00 0.00 3.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Atender a jefes de unidad de 
informática de las Dependencias 
para la emisión y revocación de 
agentes certificadores.

Agente 76.00 28.00 21.00 10.00 17.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

450,018.49

5,985,501.62

F07 Función pública y buen gobierno
1,023,750.75





GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

08/12/2011Fecha:

Página:  2 de 14

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

5,985,501.62

A002 Innovar, desarrollar e implementar 
tecnologías de vanguardia para 
promover la mejora de servicios en 
el Poder Ejecutivo.                                                                                                                                  

Diseñar y desarrollar prototipos 
tecnológicos en Dependencias y 
Entidades Estatales.

Diseño 10.00 2.00 3.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Instalar e implementar prototipos en 
la Administración Pública Estatal.

Actividad 4.00 0.00 2.00 1.00 1.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Modernizar servicios con tecnología 
multimedia en la Administración 
Pública Estatal.

Servicio 3.00 1.00 1.00 0.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Analizar y programar sistemas 
informáticos en la Administración 
Pública Estatal.

Análisis 6.00 1.00 2.00 0.00 3.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Diseñar y rediseñar procesos a 
sistematizar en la Administración 
Pública Estatal.

Proceso 5.00 1.00 1.00 1.00 2.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Emitir dictámenes de alta y 
obsolescencia de sistemas 
informáticos en la Administración 
Pública Estatal.

Dictamen 13.00 3.00 2.00 2.00 6.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Elaborar propuestas para realizar 
eventos tecnológicos.

Documento 6.00 1.00 2.00 1.00 2.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Participar en eventos tecnológicos. Evento 5.00 1.00 2.00 1.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Realizar propuestas de acuerdos de 
colaboración institucional.

Acuerdo 23.00 2.00 3.00 2.00 16.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Elaborar convenios en materia 
tecnológica para su validación y 
firma.

Convenio 18.00 2.00 1.00 1.00 14.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,023,750.75

12,687,950.13

M03 Mejora de la gestión pública
2,174,182.05
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

5,454,408.75

A001 Promover a través de la 
normatividad en materia de 
tecnologías de información el 
desarrollo tecnológico en el Estado.                                                                                                                                     

Revisar la normatividad en materia 
de tecnologías de información y 
comunicaciones.

Análisis 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Análizar los proyectos de Bienes 
Informáticos.

Análisis 451.00 48.00 69.00 113.00 221.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Elaborar dictámenes de proyectos 
informáticos.

Dictamen 293.00 27.00 68.00 83.00 115.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Actualizar dictámenes de proyectos 
informáticos.

Dictamen 77.00 23.00 13.00 12.00 29.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Elaborar dictámenes de operación de 
bienes informáticos.

Dictamen 45.00 10.00 14.00 9.00 12.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Supervisar la implementación de 
proyectos informáticos.

Supervisión 20.00 2.00 2.00 12.00 4.0020.00 0.00 5.00 10.00 5.00

Detectar necesidades de 
capacitación en organismos 
públicos.

Detección 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Impartir cursos de capacitación 
especializada en materia de 
tecnologías de información.

Curso 75.00 11.00 17.00 18.00 29.0064.00 16.00 16.00 16.00 16.00

Realizar mantenimiento preventivo y 
correctivo a la infraestructura de la 
Red de Información Gubernamental.

Mantenimiento 112.00 15.00 21.00 25.00 51.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Otorgar asistencia técnica a las 
Dependencias y Entidades para su 
integración a la Red de Información 
Gubernamental. 

Asistencia Técnica 20.00 4.00 4.00 6.00 6.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

957,867.11

7,233,541.38

A002 Mejoramiento administrativo de los 
organismos Públicos del Ejecutivo 
Estatal.                                                                                                                                                                             

Revisar la documentación soporte 
del dictámen.

Análisis 330.00 139.00 48.00 84.00 59.00280.00 100.00 80.00 50.00 50.00

Analizar los proyectos de 
Reglamentos Internos.

Análisis 61.00 8.00 21.00 15.00 17.00180.00 80.00 50.00 30.00 20.00

Analizar los Proyectos de Manuales 
Administrativos.

Análisis 313.00 154.00 56.00 49.00 54.00225.00 50.00 75.00 75.00 25.00

Analizar los Procesos 
Administrativos.

Análisis 7.00 0.00 5.00 1.00 1.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

1,216,314.94

3,424,846.38

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

285,649.86
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

3,424,846.38

A001 Impulsar el desarrollo administrativo 
y tecnológico en la Administración 
Pública Estatal.                                                                                                                                                                 

Analizar y validar la viabilidad de la 
información generada en los 
dictámenes administrativos. e 
informaticos.

Dictamen 330.00 139.00 48.00 84.00 59.00280.00 100.00 80.00 50.00 50.00

Promover el desarrollo de las 
Páginas del Portal de Gobierno.

Desarrollo 150.00 15.00 30.00 74.00 31.00150.00 25.00 50.00 50.00 25.00

Promover el diseño y desarrollo de 
Prototipo de software y hardware en 
la administración pública del estado.

Diseño 10.00 2.00 3.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Gestionar el desarrollo e 
implementación de sistemas 
tecnológicos en la administración 
pública estatal.

Sistema 6.00 1.00 2.00 0.00 3.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Participar en reuniones externas para 
promover el uso de la tecnología y 
comunicación en la administración 
pública.

Reunión 205.00 40.00 52.00 64.00 49.00200.00 40.00 50.00 60.00 50.00

Promover el desarrollo de servicios 
con tecnología multimedia.

Servicio 3.00 1.00 1.00 0.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Coordinar las asesorías con los 
organismos públicos en la 
elaboración de los manuales 
administrativos y reglamentos.

Asesoría 374.00 162.00 77.00 64.00 71.00415.00 140.00 125.00 105.00 45.00

Analizar y validar la viabilidad de la 
información generada en los 
dictámenes informáticos.

Dictamen 528.00 71.00 82.00 125.00 250.00500.00 115.00 135.00 135.00 115.00

Gestionar la Instalación de 
Prototipos en la Administración 
Pública del Estado.

Instalación 4.00 0.00 2.00 1.00 1.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

285,649.86

169,621,121.19

R Prevención, Control y Fiscalización
33,220,210.49

169,621,121.19

00 Programa Normal de Operación
33,220,210.49

2,581,414.18

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

429,305.85
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

2,581,414.18

A001 Modernización de la infraestructura 
informática de la Secretaría de la 
Función Pública.                                                                                                                                                                   

Brindar cursos de capacitación en 
tecnologías de información.

Curso 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Brindar asesorías técnicas en 
sistemas y servicios que brinda la 
dependencia.

Asesoría 5,033.00 1,265.00 1,256.00 1,256.00 1,256.005,024.00 1,256.00 1,256.00 1,256.00 1,256.00

Realizar los mantenimientos 
preventivos a los bienes infomáticos 
de la dependencia.

Servicio 1,128.00 282.00 282.00 282.00 282.001,128.00 282.00 282.00 282.00 282.00

Realizar el mantenimiento correctivo 
con base a calendario establecido.

Servicio 624.00 156.00 156.00 156.00 156.00624.00 156.00 156.00 156.00 156.00

Promover la transparencia, 
honestidad y responsabilidad 
mediante acciones de difusión y 
comunicación visual. 

Servicio 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

Realizar los respaldos de Base de 
Datos con base al calendario 
establecido.

Servicio 252.00 63.00 63.00 63.00 63.00252.00 63.00 63.00 63.00 63.00

Participar activamente en reuniones 
inter e intra institucionales y mejorar 
las actividades sustanciales de la 
Unidad.

Reunión 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

429,305.85

39,810,529.04

A27 Auditar a la gestión pública.
6,986,418.73
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

25,674,296.61

A001 Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                       

Realizar el seguimientos de las 
auditorías.

Seguimiento 69.00 19.00 9.00 16.00 25.0089.00 23.00 22.00 23.00 21.00

Atender quejas y denuncias 
presentadas.

Queja 144.00 11.00 25.00 43.00 65.00154.00 37.00 41.00 40.00 36.00

Recibir solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0041.00 9.00 11.00 13.00 8.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Reunión 636.00 151.00 130.00 143.00 212.00633.00 119.00 194.00 171.00 149.00

Participar en el "Programa 
Amanecer"

Evento 211.00 55.00 39.00 63.00 54.00182.00 45.00 46.00 47.00 44.00

Intervenir en actos de entrega - 
recepción.

Entrega - 
Recepción

429.00 92.00 106.00 123.00 108.00416.00 106.00 105.00 109.00 96.00

Trabajos especiales. Servicio 460.00 72.00 83.00 237.00 68.00556.00 128.00 141.00 153.00 134.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Audiencia 13.00 9.00 0.00 4.00 0.0067.00 15.00 17.00 19.00 16.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 528.00 103.00 95.00 148.00 182.00557.00 135.00 140.00 138.00 144.00

4,599,967.09



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

08/12/2011Fecha:

Página:  7 de 14

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

13,145,196.75

A002 Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                       

Realizar el seguimientos de las 
auditorías.

Seguimiento 30.00 7.00 4.00 7.00 12.0032.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información. 

Solicitud 41.00 9.00 9.00 10.00 13.0095.00 23.00 26.00 24.00 22.00

Participar en "Programa Amanecer" Evento 288.00 69.00 52.00 89.00 78.00292.00 73.00 73.00 73.00 73.00

Intervenir en actos de entrega - 
recepción.

Entrega - 
Recepción

321.00 100.00 37.00 92.00 92.00154.00 38.00 39.00 42.00 35.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 159.00 42.00 38.00 33.00 46.00122.00 26.00 39.00 29.00 28.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Audiencia 4.00 2.00 2.00 0.00 0.0030.00 6.00 9.00 9.00 6.00

Asistir a diversas reuniones. Reunión 730.00 183.00 194.00 178.00 175.00494.00 124.00 124.00 123.00 123.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Evento 877.00 113.00 161.00 270.00 333.00724.00 148.00 214.00 218.00 144.00

2,122,285.98

780,797.06

A003 Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos estatales y federales para 
transparentar las acciones de 
gobierno.                                                                                                                                       

Validación de los informes de 
auditorías.

Documento 141.00 10.00 28.00 31.00 72.00172.00 40.00 44.00 47.00 41.00

Validación de Informes de 
Seguimientos.

Informe 62.00 14.00 10.00 16.00 22.0072.00 18.00 18.00 18.00 18.00

Validar los Programas Anuales de 
Fiscalización.

Informe 17.00 0.00 0.00 0.00 17.0017.00 0.00 0.00 17.00 0.00

Reuniones diversas. Reunión 983.00 232.00 254.00 262.00 235.00762.00 192.00 189.00 191.00 190.00

158,724.04

15,947.62

A004 Verificación del ejercicio de los 
recursos asignados al Programa 
Caravanas de Salud (Unidades 
Médicas Móviles).                                                                                                                                           

Realizar auditoría al programa. Auditoría 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
15,947.62

194,291.00

A005 Inspección y vigilancia de los 
recursos asignados para el 
Fortalecimiento de la Oferta de los 
Servicios de Salud.                                                                                                                                         

Realizar Auditoría al Programa. Auditoría 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
89,494.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

1,627,168.36

C10 Coordinar las relaciones 
intergubenamentales 

297,840.41

1,627,168.36

A001 Asesorar, recepcionar y dictaminar 
los expedientes de auditorías 
turnados a la Subsecretaría Jurídica 
y de Prevención.                                                                                                                                    

Turnar los expedientes al área 
correspondiente para su trámite 
respectivo.

Dictamen 54.00 3.00 4.00 26.00 21.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Dar seguimientos sobre el 
fincamiento de responsabilidades 
penales y administrativas.

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Control de los expedientes de 
auditorías implementando y 
actualizando la base de datos.

Sistema 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

297,840.41

4,187,296.35

F07 Función pública y buen gobierno
806,937.37

4,187,296.35

A001 Promover y difundir el combate a la 
corrupción con la participación 
ciudadana en la Administración 
Pública Estatal.                                                                                                                                       

Comparecer ante el H. Congreso del 
Estado

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 53.00 13.00 13.00 13.00 14.0053.00 13.00 13.00 13.00 14.00

Impugnar resoluciones. Resolución 7.00 2.00 2.00 0.00 3.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Presentar la Cuenta de la Hacienda 
Pública.

Informe 3.00 0.00 0.00 2.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar la participación de la 
Secretaría en el Informe de 
Gobierno.

Informe 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Impulsar el desarrollo de Páginas del 
Portal de gobierno.

Desarrollo 150.00 15.00 30.00 74.00 31.00150.00 25.00 50.00 50.00 25.00

Resolver Procedimientos de 
Aquisiciones y de Obra Pública.

Procedimiento 16.00 10.00 2.00 1.00 3.00215.00 9.00 19.00 139.00 48.00

Emitir dictámenes de bienes 
informáticos.

Dictamen 415.00 60.00 95.00 104.00 156.00500.00 115.00 135.00 135.00 115.00

806,937.37

1,707,772.54

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

347,911.61
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CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 225 00 Secretaría de la Función Pública

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

1,707,772.54

A001 Coordinar acciones de participación 
y vinculación ciudadana, orientados 
a la transparencia y al combate a la 
corrupción                                                                                                                                   

Coordinar las promociones de juicios 
recibidos.

Documento 19.00 4.00 3.00 8.00 4.0060.00 10.00 10.00 20.00 20.00

Supervisar la resolución de los 
procedimientos en materia de 
adquisiciones y obra pública.

Procedimiento 11.00 5.00 2.00 1.00 3.00215.00 9.00 19.00 139.00 48.00

Coordinar las revisiones de los 
documentos que integran los 
expedientes de auditorías.

Dictamen 40.00 10.00 10.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

347,911.61

1,796,260.10

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

262,358.88

1,796,260.10

A001 Integrar el Programa Operativo 
Anual, evaluar su cumplimiento y 
monitorear el Sistema de Calidad de 
la Secretaría.                                                                                                                                        

Realizar sesiones de subcomité de 
función pública.

Reunión 9.00 0.00 0.00 5.00 4.009.00 0.00 3.00 3.00 3.00

Integrar el informe de gobierno y la 
comparecencia del C. Secretario.

Informe 4.00 0.00 1.00 1.00 2.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Presentar el Análisis Funcional y los 
informes trimestrales de la Cuenta 
de la Hacienda Pública. 

Documento 8.00 0.00 0.00 4.00 4.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Emitir las ordenes y las bases de 
datos de los actos de fiscalización.

Programa 310.00 75.00 80.00 88.00 67.00299.00 73.00 80.00 81.00 65.00

Gestionar los proyectos de inversión 
ante la Secretaría de Hacienda.

Actividad 8.00 0.00 2.00 5.00 1.0012.00 0.00 2.00 5.00 5.00

Realizar las evaluaciones de los 
Avances Trimestrales de los 
Órganos Administrativos.

Evaluación 460.00 115.00 115.00 115.00 115.00460.00 115.00 115.00 115.00 115.00

Informar los avances en el Tablero 
Estratégico de Control y en el Portal 
Único de Transparencia.

Informe 7.00 1.00 1.00 1.00 4.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar el informe mensual del 
cumplimiento de los objetivos de los 
procesos certificados.

Informe 6.00 0.00 3.00 0.00 3.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Realizar auditorías internas para los 
procesos de calidad.

Auditoría 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Integrar el Programa Anual de 
Trabajo 2011.

Documento 30.00 0.00 0.00 0.00 30.0030.00 0.00 0.00 0.00 30.00

262,358.88

11,907,193.50

P13 Prevención, evaluación y corrección 
de la gestión pública.

2,260,416.14
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TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

3,795,036.81

A001 Supervisar la correcta aplicación del 
Marco Jurídico de actuación de la 
Administración Pública Estatal.                                                                                                                                                   

Resolver procedimientos en materia 
de adquisiciones y obra pública 
resueltos.

Procedimiento 11.00 5.00 2.00 1.00 3.00215.00 9.00 19.00 139.00 48.00

Resolver solicitudes de registros 
recibidos.

Documento 1,130.00 101.00 294.00 260.00 475.001,557.00 390.00 570.00 510.00 87.00

Proporcionar asesorías jurídicas. Asesoría 21.00 11.00 6.00 3.00 1.0020.00 4.00 5.00 6.00 5.00

Recepcionar auditorías recibidas de 
la áreas fiscalizadoras.

Documento 23.00 1.00 0.00 22.00 0.0025.00 6.00 7.00 6.00 6.00

Revisar el marco jurídico de las 
órdenes de auditoría.

Documento 310.00 74.00 81.00 88.00 67.00248.00 62.00 62.00 62.00 62.00

Validar contratros y convenios. Documento 422.00 136.00 20.00 132.00 134.00300.00 40.00 60.00 100.00 100.00

670,928.02

4,015,655.01

A002 Integrar procedimientos de 
responsabilidades administrativas en 
contra de servidores y ex servidores 
públicos.                                                                                                                                            

Emitir acuerdos de inicios. Acuerdo 322.00 91.00 45.00 55.00 131.00280.00 70.00 70.00 70.00 70.00

Celebrar audiencias. Audiencia 1,263.00 252.00 361.00 258.00 392.001,100.00 275.00 275.00 275.00 275.00

Elaborar oficios. Documento 3,561.00 1,107.00 762.00 830.00 862.004,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Realizar notificaciones personales. Evento 1,238.00 393.00 179.00 239.00 427.001,500.00 375.00 375.00 375.00 375.00

677,260.74
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TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

3,711,327.46

A003 Fortalecer las acciones preventivas 
de combate a la corrupción.                                                                                                                                                                                           

Validar y transferir las licitaciones 
para publicar en compranet.

Validación 40.00 3.00 8.00 11.00 18.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Aplicar cuestionarios a usuarios de 
los servicios públicos.

Encuesta 3,053.00 0.00 250.00 1,673.00 1,130.002,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00

Elaborar informes de resultados de 
la aplicación de cuestionarios a 
usuarios de servicios públicos. 

Informe 8.00 0.00 2.00 4.00 2.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Sustanciar procedimientos por 
incumplimiento a la declaración 
patrimonial.

Procedimiento 945.00 260.00 201.00 352.00 132.00772.00 193.00 193.00 193.00 193.00

Elaborar acuerdos de inicio y 
conclusión de quejas y denuncias.

Documento 2,624.00 654.00 484.00 710.00 776.002,800.00 700.00 700.00 700.00 700.00

Distribuir material de difusión en 
materia de particiapción ciudadana.

Difusión 9,602.00 1,203.00 1,066.00 4,791.00 2,542.009,000.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00

Elaborar informes de avances de 
capacitaciones en materia de 
particiapación ciudadana .

Informe 20.00 3.00 4.00 5.00 8.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Elaborar acta circunstanciada de 
hechos de la entrega de recursos en 
Porgramas de Asistencia Social.

Documento 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Evaluación de la Satisfacción 
Ciudadana en los Programas de 
Asistencia Social.

Evaluación 75.00 0.00 25.00 25.00 25.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

622,481.73

385,174.22

A004 Coordinar la supervisión externa de 
la Obra Pública Estatal.                                                                                                                                                                                              

Supervisar el proceso de asignación 
de la supervisión externa.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 100.00 100.00 100.00

Tramitar la asignación de 
supervisores ante el Colegio de 
Ingenieros. 

Trámite 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00300.00 0.00 100.00 100.00 100.00

Verificar el cumplimiento de 
contratos entre organismo público 
supervisor externo.

Verificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 100.00 100.00 100.00

Verificar la supervisión externa de la 
obra pública.

Verificación 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00300.00 0.00 100.00 100.00 100.00

Emitir recomendaciones. Documento 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00300.00 0.00 100.00 100.00 100.00

289,745.65

33,927,229.22

R08 Revisar y fiscalizar los recursos 
públicos

8,662,113.44
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TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

1,001,969.98

A001 Prevenir, Vigilar y Evaluar el 
Ejercicios de los Recursos de las 
Entidades del Gobierno del Estado                                                                                                                                                        

Elaborar informes por los comisarios 
para presentarlos a la entidades.

Informe 354.00 82.00 72.00 96.00 104.00425.00 90.00 122.00 114.00 99.00

Registrar los dictámenes recibidos 
por despachos externos.

Dictamen 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Atender solicitudes de acceso a la 
información.

Solicitud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Participar en subcomités. Evento 280.00 25.00 55.00 14.00 186.00288.00 72.00 72.00 72.00 72.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 170.00 8.00 10.00 15.00 137.0036.00 5.00 10.00 12.00 9.00

Elaborar informes de resultados de 
la participación de los comisarios en 
las Juntas de Gobierno.

Informe 93.00 11.00 18.00 25.00 39.0080.00 22.00 29.00 22.00 7.00

192,279.52

18,336,505.54

A002 Fiscalizar el ejercicio de los recursos 
públicos federales, estatales y 
municipales para lograr la 
transparencia.                                                                                                                                         

Realizar el seguimientos de las 
auditorías.

Auditoría 32.00 7.00 6.00 9.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Atender quejas, denuncias y 
solicitudes de acceso a la 
información.

Queja 143.00 20.00 13.00 42.00 68.00305.00 73.00 80.00 80.00 72.00

Participar en "Programa Amanecer" Evento 1,806.00 469.00 316.00 532.00 489.002,192.00 548.00 548.00 548.00 548.00

Intervenir en actos de entrega - 
recepción.

Entrega - 
Recepción

218.00 63.00 42.00 56.00 57.00232.00 60.00 63.00 55.00 54.00

Realizar verificaciones diversas. Verificación 1,692.00 402.00 414.00 490.00 386.001,728.00 430.00 448.00 442.00 408.00

Comparecer ante diversas 
autoridades.

Audiencia 13.00 4.00 7.00 2.00 0.0054.00 13.00 15.00 15.00 11.00

Asistir a reuniones diversas. Reunión 253.00 49.00 60.00 84.00 60.00268.00 68.00 65.00 68.00 67.00

Realizar acciones de prevención. Actividad 1,117.00 432.00 140.00 390.00 155.00896.00 334.00 190.00 197.00 175.00

Participar en diversos comités y 
subcomités.

Reunión 69.00 18.00 20.00 13.00 18.0088.00 20.00 24.00 24.00 20.00

3,113,629.23
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TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

14,588,753.70

A003 Recursos Federales 5 al millar                                                                                                                                                                                                                            Vigilancia, inspección y control de 
los recursos federales.

Seguimiento 28.00 0.00 8.00 20.00 0.0018.00 0.00 13.00 5.00 0.00

Seguimiento de actividades 
administrativas.

Seguimiento 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Análisis y diseño de sistemas, 
mantenimiento preventivo y 
correctivo de Hardware.

Seguimiento 60.00 15.00 15.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

5,356,204.69

72,076,257.90

S01 Servicios de apoyo administrativo
13,166,908.06

72,076,257.90

A001 Administración de los recursos 
financieros, materiales y humanos.                                                                                                                                                                                         

Elaborar estados financieros Informe 11.00 0.00 5.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2011.

Proyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar Cuenta Pública. Documento 3.00 0.00 0.00 2.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Recepcionar Nóminas de Sueldos. Documento 62.00 15.00 15.00 15.00 17.0062.00 15.00 15.00 15.00 17.00

Realizar entrega de movimientos 
nominales.

Documento 21.00 7.00 6.00 6.00 2.0021.00 7.00 6.00 6.00 2.00

Requerir y suministrar material a las 
áreas de la Secretaría.

Requerimiento 1,050.00 250.00 300.00 250.00 250.001,050.00 250.00 300.00 250.00 250.00

Realizar control de inventario de 
materiales y mobiliario.

Inventario 10.00 2.00 3.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Mantenimiento de Bienes Muebles e 
Inmuebles.

Mantenimiento 638.00 150.00 169.00 169.00 150.00638.00 150.00 169.00 169.00 150.00

13,166,908.06
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TOTAL DEPENDENCIA 200,045,433.62 42,093,537.65

INSTITUCIONALES 194,372,353.04 37,153,811.64

Secretario

Lic. Tomás Sánchez Sánchez




